
Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

Prot.n. 264/B5 La Spezia, 18/01/2024

IL DIRETTORE 

Considerato che il Soroptimist Club della Spezia ha messo a disposizione del 
Conservatorio di Musica “G.Puccini” della Spezia complessivi € 1.200,00 da assegnare a 
studentesse meritevoli; 

DECRETA 

Art. 1 E' indetto per l'a.a. 2023/2024 il concorso per il conferimento di n. 3 borse di 
studio a studentesse meritevoli – del Dipartimento di Didattica - regolarmente iscritte ai 
corsi di laurea di secondo livello (Biennio) e in regola con tasse e contributi dovuti al 
Conservatorio per l'a.a. 2023/2024.

Art. 2 Il Conservatorio dispone di ripartire la somma a disposizione in n° 3 Borse di 
studio, nel modo seguente: 
A) n. 1 Borsa di studio di € 500,00;
B) n. 1 Borsa di studio di € 400,00; 
C) n.1 Borsa di studio di € 300,00;
Le borse verranno offerte in base a progetti didattici,  dedicati ad uno delle tre aree 
scolastiche: 

 scuola dell'infanzia
 scuola primaria 
 scuola secondaria di primo grado

I progetti verranno discussi davanti ad una commissione, previa presentazione di un 
breve abstract scritto.

Art. 3 La domanda di partecipazione dovrà essere redatta, pena la nullità, utilizzando il 
modulo allegato al presente bando e presentata alla Segreteria del Conservatorio 
(protocollo@conssp.it) entro e non oltre il 24/02/2024. Alla domanda il candidato dovrà 
necessariamente allegare curriculum vitae attestante il possesso dei requisiti e delle 
competenze necessarie allo svolgimento delle attività oggetto delle borse. 

Art. 4 Le studentesse partecipanti al presente bando saranno sottoposte ad una prova 
orale (colloquio). Il colloquio/selezione si terrà il giorno 14/03/2024 alle ore 13.00.  

1



Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

Art. 5 La Commissione, presieduta dal Direttore, formulerà, al termine delle selezione, 
una graduatoria di merito per le tre borse. Il giudizio della commissione è insindacabile. 

Art. 6 Le collaborazioni saranno assegnate agli studenti collocati utilmente nella 
graduatoria, previo formale affidamento da parte del Direttore del Conservatorio e 
corrispondente accettazione da parte dello studente. Le collaborazioni non configurano 
in alcun modo un rapporto di lavoro subordinato e non danno luogo ad alcuna 
valutazione ai fini dei pubblici concorsi. 

Art. 7 Ove la Commissione lo ritenga opportuno le borse di studio potranno essere 
frazionate.

Il Direttore 
     M° Giuseppe Bruno

2


